



AP Skadesforsikring Aktieselskab

CVR 14592385

Halvårsrapport 2014

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	1
Ledelsespåtegning.....	3
Resultatopgørelse	4
Balance.....	5
• Aktiver	5
• Passiver.....	6
Egenkapitalopgørelse.....	7
Noter.....	8

Ledelsesberetning

AP Skadesforsikring Aktieselskab fik et mindre positivt resultat efter første halvår af 2014. Resultatet er sammensat af et skadesforløb med faldende udgifter, et forsikringsteknisk resultat på 2,2 mio.kr., et negativt afløbsresultat og et mindre negativt investeringsafkast.

Bruttopræmieindtægten i første halvår 2014 blev på 23,4 mio. kr. mod 23,1 mio. kr. i første halvår 2013. Bruttoerstatningsudgifterne udgør 8,3 mio.kr. mod 13,1 mio. kr. i første halvår 2013. Tilsvarende faldt bruttoerstatningsprocenten fra 61,6 pct. til 38,3 pct. De forsikringsmæssige driftsomkostninger steg fra 7,8 mio. kr. til 11,0 mio. kr.

Det forsikringstekniske resultat udgør 2,2 mio.kr.. Resultatet af investeringer inkl. investeringsomkostninger udgør et underskud på 0,4 mio.kr., hvorefter det samlede resultat efter første halvår 2014 udgør 1,4 mio. kr. efter skat.

Halvårsregnskabet viser, at der fortsat er stabile præmieindtægter, og at der er et tilfredsstillende

forhold mellem præmieindtægter og erstatningsudgifter i AP Skadesforsikring Aktieselskab.

Bestyrelsen finder regnskabet for første halvår 2014 tilfredsstillende.

Alle beløb er i mio. kr.	1. halvår	1. halvår	2013	2012	2011
	2014	2013			
Bruttopræmieindtægter	23,4	23,1	44,5	43,8	40,6
Bruttoerstatningsudgifter	-8,3	-13,1	-28,9	-7,1	-9,5
Forsikringsmæssige driftsomkostninger	-11,0	-7,8	-19,6	-16,6	-16,1
Resultat af genforsikring	-0,3	-0,4	-0,5	-0,5	-0,6
Forsikringsteknisk resultat	2,2	0,0	-7,9	11,5	4,7
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente	-0,4	-1,7	-1,8	-0,8	2,5
Periodens resultat	1,4	-1,3	-7,3	8,1	5,4
Afløbsresultat	-1,1	-8,8	-12,3	5,1	5,8
Hensættelser til forsikringskontrakter	76,7	67,5	59,0	48,3	61,6
Forsikringsaktiver	0,0	0,0	0,0	0,4	0,4
Egenkapital	74,3	78,9	72,9	80,2	72,1
Aktiver	151,4	160,1	139,6	131,2	143,9

Nøgletal

	1. halvår	1. halvår	2013	2012	2011
	2014	2013			
Bruttoerstatningsprocent	38,3%	61,6%	70,9%	20,0%	31,5%
Bruttoomkostningsprocent	51,0%	36,9%	47,9%	46,8%	53,1%
Combined ratio	90,6%	100,4%	120,0%	68,3%	86,6%
Operating ratio	90,0%	100,1%	119,2%	67,8%	84,8%
Relativt afløbsresultat	-2,0%	-21,8%	-30,6%	9,8%	11,0%
Egenkapitalforrentning	1,9%	-1,6%	-9,5%	10,6%	7,7%
Solvensdækning	4,0	4,6	3,9	4,7	4,2

Resultatopgørelse

Note	Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.	1. halvår 2014	1. halvår 2013	2013
1	Bruttopræmier	45.862	43.105	44.511
	Afgivne forsikringspræmier	-293	-207	-260
	Ændring i præmiehensættelser	-22.436	-19.973	-2
	Præmieindtægter f.e.r., i alt	23.133	22.925	44.249
2	Forsikringsteknisk rente	162	71	270
	Udbetalte erstatninger	-11.250	-7.701	-13.447
	Modtaget genforsikringsdækning	14	186	171
	Ændring i erstatningshensættelser	2.979	-5.393	-15.477
	Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	0	-385	-385
3	Erstatningsudgifter f.e.r., i alt	-8.257	-13.293	-29.138
	Bonus og præmierabatter	-1.855	-1.892	-3.698
4	Erhvervsomkostninger	-5.116	-4.625	-9.290
	Administrationsomkostninger	-5.884	-3.211	-10.278
	Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt	-11.000	-7.836	-19.568
1	FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT	2.183	-25	-7.885
5	Renteindtægter og udbytter m.v.	1.423	1.390	2.862
6	Kursreguleringer	-972	-736	-1.707
7	Renteudgifter	-84	-18	-284
	Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed	-516	-2.221	-2.511
	Investeringsafkast, i alt	-149	-1.585	-1.640
2	Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser	-224	-114	-192
	INVESTERINGSAFKAST EFTER FORSIKRINGSTEKNISK RENTE	-373	-1.699	-1.832
	RESULTAT FØR SKAT	1.810	-1.724	-9.717
8	Skat	-443	431	2.429
	PERIODENS RESULTAT	1.367	-1.293	-7.288

Balance

Aktiver

Note	Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.	30.06.2014	30.06.2013	31.12.2013
	Obligationer	132.738	145.328	132.166
	INVESTERINGSAKTIVER, I ALT	132.738	145.328	132.166
	Genforsikringsandele af erstatningshensættelser	0	0	0
	Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter,	0	0	0
	Tilgodehavender hos forsikringstagere	4.512	4.385	1.274
	Tilgodehavender i forbindelse med direkte forsikringskontrakte	4.512	4.385	1.274
	Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder	0	239	172
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.424	0	0
	Andre tilgodehavender	3.352	2.859	0
	TILGODEHAVENDER, I ALT	11.288	7.483	1.446
	Aktuelle skatteaktiver	2.429	0	2.429
9	Udskudte skatteaktiver	0	431	0
	Likvide beholdninger	3.752	5.532	1.912
	ANDRE AKTIVER, I ALT	6.181	5.963	4.341
	Tilgodehavende renter	1.218	1.334	1.608
	PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER, I ALT	1.218	1.334	1.608
	AKTIVER, I ALT	151.425	160.108	139.561

Passiver

Note	Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.	30.06.2014	30.06.2013	31.12.2013
10	Aktiekapital	31.000	31.000	31.000
	Overført overskud	43.258	47.886	41.891
11	EGENKAPITAL, IALT	74.258	78.886	72.891
	Præmiehensættelser	22.463	19.998	27
	Erstatningshensættelser	52.798	45.616	55.699
	Hensættelser til bonus og præmierabatter	1.429	1.892	3.272
	HENSÆTTELSE TIL FORSIKRINGSKONTRAKTER, I ALT	76.690	67.506	58.998
9	Udskudte skatteforpligtelser	443	0	0
	HENSATTE FORPLIGTELSE, I ALT	443	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	10.986	7.627
	Aktuelle skatteforpligtelser	0	2.690	0
	Anden gæld	34	40	45
	GÆLD, I ALT	34	13.716	7.672
	PASSIVER, I ALT	151.425	160.108	139.561

12 Eventualforpligtelser

13 Koncernforhold

14 Femårsoversigt

Egenkapitalopgørelse

Note Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.

	Aktiekapital	Overført overskud	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse 30.06.2014			
Egenkapital 01.01.2014	31.000	41.891	72.891
Periodens resultat	-	1.367	1.367
Egenkapital 30.06.2014	31.000	43.258	74.258

	Aktiekapital	Overført overskud	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse 31.12.2013			
Egenkapital 01.01.2013	31.000	49.179	80.179
Periodens resultat	-	-7.288	-7.288
Egenkapital 31.12.2013	31.000	41.891	72.891

Noter

Note	Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.	1. halvår 2014	1. halvår 2013	2013
1	Bruttopræmier Præmieindtægten hidrører udelukkende fra direkte dansk forretning Det forsikringstekniske resultat vedrører udelukkende ulykkes- og sygeforsikring			
2	Forsikringsteknisk rente Beregnet forsikringsteknisk rente af forsikringsmæssige hensættelser Diskontering erstatningshensættelse overført fra <i>Ændring i erstatningshensættelser</i> Forsikringsteknisk rente	224 -62 162	114 -43 71	192 78 270
3	Erstatningsudgifter f.e.r., i alt Bruttoerstatningsudgifter Erstatningsudgifter vedrørende skader indtruffet i perioden Afløbsresultat vedrørende skader indtruffet i tidligere regnskabsår Bruttoerstatningsudgifter Genforsikringens andel af erstatningsudgifter Afløbsresultat vedrørende skader indtruffet i tidligere regnskabsår Genforsikringens andel af erstatningsudgifter Erstatningsudgifter f.e.r., i alt Afløbsresultat for egen regning Ændring i erstatningshensættelser <i>Ændring i erstatningshensættelser, i alt</i> <i>Ændring i hensættelser for løbende ydelser som følge af diskontering overført til Forsikringsteknisk rente og Kursreguleringer</i> Ændring i erstatningshensættelser	-7.167 -1.104 -8.271 14 14 -8.257 -1.090 2.901 78 2.979	-4.318 -8.776 -13.094 -199 -199 -13.293 -8.975 -5.328 -65 -5.393	-16.597 -12.327 -28.924 -214 -214 -29.138 -12.541 -15.411 -66 -15.477

Noter

Note	Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.	1. halvår 2014	1. halvår 2013	2013
4	Erhvervsomkostninger			
	Provisioner af selskabets direkte forsikringer	-3.644	-3.136	-5.994
	Andre erhvervsomkostninger	-1.472	-1.489	-3.296
	Erhvervsomkostninger	-5.116	-4.625	-9.290
5	Renteindtægter og udbytter m.v.			
	Renteindtægt af obligationer	1.312	1.389	2.861
	Renteindtægt fra tilknyttede virksomheder	111	0	0
	Renteindtægt af andre aktiver	0	1	1
	Renteindtægter og udbytter m.v.	1.423	1.390	2.862
6	Kursreguleringer			
	Obligationer	-956	-844	-1.695
	Diskontering erstatningshensættelse overført fra <i>Ændring i erstatningshensættelser</i>	-16	108	-12
	Kursreguleringer	-972	-736	-1.707
7	Renteudgifter			
	Renteudgift til tilknyttede virksomheder	0	-7	-151
	Renteudgift vedrørende andre aktiver	-84	-11	-133
	Renteudgifter	-84	-18	-284
8	Skat			
	Aktuel skat af periodens indkomst	0	0	2.429
	Koncernintern regulering vedrørende tidligere år			
	Periodens forskydning i udskudt skat	-443	431	0
	Skat	-443	431	2.429

Noter

Note	Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.	30.06.2014	30.06.2013	31.12.2013
9	Udskudte skatteaktiver			
	Skattemæssigt resultat	0	431	0
	Fradragsbegrænsningssaldo	0	0	0
	Udskudte skatteaktiver	0	431	0
	Saldo primo	0	0	0
	Periodens forskydning, jf. note 8	-443	431	0
	Udskudte skatteaktiver	-443	431	0
10	Aktiekapital	31.000	31.000	31.000
	Aktiekapitalen består af: 1 aktie til pålydende 30 mio. kr. 1 aktie til pålydende 1 mio. kr.			
11	Kernekapital, basiskapital og kapitalkrav			
	Egenkapital	74.258	78.886	72.891
	Kernekapital	74.258	78.886	72.891
	Basiskapital			
	Egenkapital	74.258	78.886	72.891
	Bogførte udskudte skatteaktiver netto	0	-431	0
	Basiskapital	74.258	78.455	72.891
Kapitalkrav	18.639	17.159	18.651	

Noter

Note Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er fællesregistreret med de øvrige virksomheder i AP-koncernen. Som følge heraf hæfter selskabet solidarisk for det samlede afgiftstilsvar med de øvrige virksomheder under fællesregistreringen.

13 Koncernforhold

AP Skadesforsikring Aktieselskab er en helejet dattervirksomhed af AP Pension livsforsikringsaktieselskab, Østbanegade 135, 2100 København Ø.

Foreningen AP Pension f.m.b.a. udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

14 Femårsoversigt

Femårsoversigten bestående af hovedtal og nøgletal findes i beretningen på side 2.